

**വാഹനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ റിസർവ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ**  
(കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമം റൂൾ 95 കാണുക)

സീകർത്താവ്

രജിസ്റ്ററിംഗ് അതോറിറ്റി

ഞാൻ പുതുതായി വാങ്ങിയ / വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വാഹനത്തിന് ഈ രജിസ്റ്ററിംഗ് അതോറിറ്റി മുമ്പാകെ താഴെ കാണിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ റിസർവ് ചെയ്യുന്നതിനായി ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

**അപേക്ഷകൻ്റെ പേര്:**

--

**മേൽ വിലാസം:** (ഫോറം 21 ൽ (സെയിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്) നൽകിയ പ്രകാരം)

വീട്ടുപേര്						
വീട് നമ്പർ/ വാർഡ് നമ്പർ						
വീഥി / റോഡ്						
ടൗൺ / സിറ്റി						
പ്രദേശം						
തപാലാഫീസ്		പിൻ				
ജില്ല						
ഫോൺ (എസ്.ടി.ഡി)/ മൊബൈൽ നമ്പർ						

\*(റേഷൻ കാർഡ് / പാസ്പോർട്ട്, ഉപജീവന / തൊഴിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് / ഇലക്ഷൻ കാർഡ് എന്നിവയുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ് കൂടി ഹാജരാക്കണം.)

റിസർവ് ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ :

<b>KL</b>			
-----------	--	--	--

<b>വാങ്ങിയ / വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വാഹനം സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ :</b>	
നിർമ്മാതാവിൻ്റെ പേര്	
വാഹനത്തിൻ്റെ മോഡൽ	
വാഹനത്തിൻ്റെ തരം	
ഡീലറുടെ പേര്	

റിസർവേഷൻ ഫീസായ 2000 /- രൂപ ഞാൻ അടയ്ക്കാൻ തയ്യാറാണെന്ന് അറിയിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

തീയതി : 

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

**അപേക്ഷകൻ്റെ ഒപ്പ്**

\*നിബന്ധനകൾക്കും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കും മറുപുറം കാണുക

**നിബന്ധനകളും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളും**

1. അവസാനം അനുവദിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പറിനു ശേഷം വരുന്ന 250 നമ്പറിനുള്ളിലുള്ള ഏതു നമ്പരും മുൻ കൂറായി റിസർവ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. അതാത് ദിവസത്തെ രജി: നമ്പരുകളുടെ റേഞ്ചും, ബുക്കിങ്ങായ നമ്പരുകളും നോട്ടീസ് ബോർഡ് വഴിയോ **ടച്ച് സ്ക്രീൻ കിയോസ്ക്** വഴിയോ അറിയാവുന്നതാണ്.
2. ഒരു നമ്പറിന് അതു റിസർവ് ചെയ്യുന്ന ദിവസം ഒരു അപേക്ഷ മാത്രമേ ലഭിച്ചിട്ടുള്ളൂ എങ്കിൽ അടുത്ത ദിവസം പ്രസ്തുത നമ്പർ അപേക്ഷകന് അനുവദിച്ചതായിട്ടുള്ള ഓഫീസ് ഉത്തരവ് ഫീസിലിന്റെ കൗണ്ടർ ഫോയിൽ രസീത് നൽകി ഓഫീസിൽ നിന്നും കൈപ്പറ്റേണ്ടതാണ്.
3. ഒരു നമ്പറിന് ഒന്നിലധികം അപേക്ഷകർ അന്നേ ദിവസം ഉണ്ടെങ്കിൽ പ്രസ്തുത നമ്പർ ട്രാൻസ്ഫോർട്ട് കമ്മീഷണർ നൽകിയിട്ടുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശാനുസരണം ഓഫീസ് തലവൻ ലേലം നടത്തുന്നതും കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം വിളിക്കുന്ന അപേക്ഷകന് നമ്പർ അനുവദിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നതുമാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അപേക്ഷകനോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തിയോ നേരിട്ട് ഹാജരാകേണ്ടതാണ്. ലേലം ഉറപ്പിച്ച തുക റിസർവേഷൻ തുക അടച്ചതു കുറച്ചു ഉടൻ തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം ലേലം തൊട്ടടുത്ത തുകയ്ക്ക് ലേലം വിളിച്ച വ്യക്തിയ്ക്ക് നൽകുന്നതാണ്. ലേലത്തുക 10,000 കഴിയുമ്പോൾ ഓരോ പതിനായിരത്തിനും വിളിച്ച തുക കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
4. ഒരു കാരണവശാലും അപേക്ഷയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നമ്പർ തിരുത്തുവാൻ പാടുള്ളതല്ല
5. അനുവദിച്ച നമ്പർ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
6. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് പരാജയപ്പെടുന്ന അപേക്ഷകന് ലേലത്തിന്റെ അടുത്ത ദിവസം തന്നെ അപേക്ഷാ ഫീസ് മടക്കി നൽകുന്നതിനുള്ള ബിൽ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്നതും അപേക്ഷകൻ അത് ബന്ധപ്പെട്ട ട്രഷറിയിൽ സമർപ്പിച്ച് തുക കൈപ്പറ്റേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിൽ ഹാജരാകത്തവർക്ക് തുക മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.
7. വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുമ്പോൾ നമ്പർ അനുവദിച്ച ഓഫീസ് ഉത്തരവ് രജിസ്ട്രേഷന്റെ അപേക്ഷയോടൊപ്പം അപേക്ഷയുടെ ഏറ്റവും മുകളിലായി അപേക്ഷകനോ / ഡീലറോ പ്രത്യേകം തിരിച്ചറിയുന്നവിധത്തിൽ സുരക്ഷിതമായി പിൻ ചെയ്ത് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുമ്പോൾ നൽകുന്ന കൈപറ്റൽ രസീതിൽ വാഹനത്തിന്റെ നമ്പർ നൽകുന്നതാണ്
8. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ അനുവദിച്ച ഓഫീസ് ഉത്തരവിന്റെ കാലാവധി മൂന്നു മാസം മാത്രമാണ്. ഈ കാലയളവിനുള്ളിൽ വാഹനം ഹാജരാക്കി രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തിയില്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷകന് പ്രസ്തുത നമ്പറിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. പ്രസ്തുത നമ്പർ ആ ശ്രേണി തീരുമ്പോൾ മറ്റൊരു വാഹനത്തിന് അനുവദിക്കുന്നതാണ്.
9. രജിസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യമായ തുക ഈ റിസർവേഷൻ തുകയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നതല്ല. ടി തുക പ്രത്യേകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഞാൻ നിബന്ധനകളും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളും വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

തീയതി : 

--	--

--	--

--	--	--	--

--

  

അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്



**\*Conditions and Guidelines overleaf**

**Conditions & Guidelines**

1. Reservation of a particular Registration Number can be made within the range of 250 numbers from the last number on the previous day. The range for the day and the numbers already booked are available from the office **notice board** or from the **Touch Screen Kiosk**.
2. The number will be granted and proceedings issued on the next working day, if no other application received for a particular number. Applicant shall produce respective counter receipt of the fee remitted.
3. If more than one application is received on the same day for a particular number, it will allotted to the highest bidder in an auction to be conducted by the Head of Office as per the procedure fixed by the Transport Commissioner, Kerala. Details of the auction will be intimated by registered letter. Either the applicant or his authorized representative shall be present at auction. If the bid amount exceeds Rs.10,000 the bidder should deposit the bidding amount on each bidding which exceeds Rs.10,000. On conferring the bid, the highest bidder shall pay the auction amount less the reservation fee immediately after confirmation of the auction; otherwise the chance will go to any other person.
4. **No Correction of reservation** number in the application form is allowed.
5. The **Registration Number granted shall not be transferable** to any other person.
6. **No refund is allowed to the applicants who have not attended the auction.** The application fee of the unsuccessful applicants will be refunded by issuing the bill from the office to produce before the **treasury** to receive the amount.
7. The grantee or dealer who produces the vehicle for inspection shall attach one copy with connected documents and get it acknowledged by the inspecting officer.
8. If the grantee fails to produce the vehicle for the registration of the allotted number within three months of the date of the proceedings, the allotment will be cancelled and the number will be allotted to another vehicle at the end of the running series.
9. The Registration fee for the vehicle should be remitted exactly as shown in the proceedings.

**I have read and accepted all the conditions and guidelines.**

Date:          
D D - M M - Y Y Y Y

**Signature of the Applicant**